
Zápis z Konference Jihomoravského šachového svazu 2024

Místo a datum konání: Mendelova univerzita v Brně, budova Q, místnost Q03
                                       pondělí 26. února 2024

Přítomní delegáti:           OŠS Blansko: M. Pokladník, P. Mikulášek, Z. Libiš
                          OŠS Brno-město: M. Hurta, O. Zámečník, B Chmelíček

OŠS Brno-venkov: A. Dumek, D. Hampel, S. Messerschmidt
OŠS Břeclav: L. Kuchynka, L. J. Tesař
OŠS Hodonín: P. Trávníček
OŠS Vyškov: K. Hruška, S. Vémola, V. Vykoukal
OŠS Znojmo: Z. Kavan, J. Marek, T. Rösner

Přítomní hosté: J. Bednařík (ŠSČR), D. Fryda (ŠK Loko Brno), J. Gorčák (Bučovice), D. Ciprys (RK JmŠS)

  Program Konference JmŠS 2024
  1. Zahájení (17:00)
  2. Schválení jednacího řádu
  3. Volba pracovního předsednictva 
  4. Volba Mandátové a Návrhové komise
  5. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
  6. Zpráva předsedy o činnosti JmŠS v roce 2023 
  7. Zprávy předsedů komisí VV JmŠS
  8. Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2023
  9. Vystoupení hostů konference
10. Zpráva Mandátové komise
11. Volba delegátů na konferenci ŠSČR 27. 4. 2024 (4 delegáti)
12. Rozpočet JmŠS na rok 2024
13. Hrací systém v KPII (informace o proběhlé anketě, možné změny)
14. Krajské soutěže družstev a jednotlivců v roce 2023, výsledky konkurzů
15. Odměňování vedoucích OP družstev
16. Vystoupení zástupců OŠS s hodnocením činnosti na jednotlivých okresech
17. Diskuse, ostatní
18. Usnesení
19. Závěr (cca 21:00)
 

1. Zahájení Konference. 

    Předseda JmŠS David Hampel uvítal delegáty a hosty a provedl zahájení konference v 17:30. 

2. Schválen byl program a jednací řád

3. Bylo zvoleno pracovní předsednictvo ve složení: D. Hampel – předseda, B. Chmelíček, D. Fryda

    Procedurální záležitosti. 4. Zvoleny následující komise:

                      a) mandátová, ve složení: A. Dumek, V. Vykoukal

                      b) návrhová, ve složení: M. Hurta, K. Hruška, P. Trávníček

                   5.   Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu  

                       c) zapisovatel: P. Trávníček

                       d) ověřovatel zápisu: D. Hampel



6. Zpráva předsedy svazu o činnosti JmŠS v roce 2023   (D. Hampel)   (celá zpráva viz zde)

- činnost výkonného výboru JmŠS

- JmŠS a Šachový svaz České republiky

- registrace členské základny a výběr příspěvků

- hospodaření JmŠS

- činnost OŠS

- činnost odborných komisí 

- internetové stránky JmŠS

             
7. Zprávy předsedů komisí VV JmŠS:

Zpráva předsedy STK (V. Šťastná – omluvená, zprávu přednesl D. Hampel) (celá zpráva viz zde)

            - dlouhodobé soutěže družstev (KP I. A KP II. sk. A, B, C)
- probíhající sezóna krajských soutěží, úkoly uložené Konferencí JmŠS
- krátkodobé soutěže družstev a jednotlivců (rapidšach a bleskový šach, Fischerovy šachy)

Zpráva předsedy Komise rozhodčích (D. Fryda) (celá zpráva viz zde)

 - zhodnocení školení a seminářů konaných v září 2023 (školení R3 a semináře R2 a R3)
             - delegování rozhodčích na mistrovské soutěže družstev

 - změny Statutu rozhodčích
 - plán na uspořádání školení a seminářů pro třídy R2 a R3, termín bude zveřejněn
 

Zpráva předsedy Komise mládeže (M.Hurta) (celá zpráva viz zde)
- práce s mládeží v okresech
- soutěže mládežnických družstev
- soutěže jednotlivců
- pořádané letní šachové tábory a rekreační pobyty
- krajské tréninkové centrum mládeže
- školení trenérů
- šachy do škol
- schůze Komise mládeže
- informovanost o mládežnickém šachovém dění 
 

Zpráva předsedy Revizní komise (D. Ciprys) (celá zpráva zde)
- zápis do spolkového rejstříku a hloubkové prověření stavu financí JmŠS
- intenzívní jednání předsedy JmŠS a předsedy RK s bývalým hospodářem
- uzavřena dohoda o uznání dluhu a splátkovém kalendáři s bývalým hospodářem

       Zpráva o činnosti JmŠS v roce 2023 přednesenou předsedou JmŠS Davidem Hampelem 
a doplněnou zprávami předsedů odborných komisí konference schválila (16 hlasů pro)

       Zpráva RK JmŠS vzata na vědomí.  

https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2024/02/Zprava_predseda-1.pdf
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2024/02/Predbezna_zprava_Revizni_komise.pdf
https://jmsschess.cz/2024/02/zprava-komise-mladeze-za-rok-2023/
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2024/02/Zprava-komise-rozhodcich-2024.pdf
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2024/02/zprava_predsedkyne_STK_2024.pdf


8. Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2023   (D. Hampel)   (celá zpráva zde)
- stav financí JmŠS
- stav vyhrazených prostředků OŠS

 Hlasování o čerpání rozpočtu za rok 2023 (15 hlasů pro, 1 se zdržel)

9. Vystoupení hostů konference

    Josef Bednařík z VV ŠSČR:

- poděkování ŠSČR vedení JmŠS  a RK JmŠS za práci pro JmŠS a OŠS

- slíbena odměna pro JmŠS za splnění podmínek pro KŠS

- NSA nestabilní financování 

- navýšena členské poplatky na 200 Kč kvůli čerpání dotací 

- kraje obdrží obvyklé dotace

- za rok 2023 přibylo 2100 nových členů ŠSČR

10. Zpráva mandátové komise 

      Přítomno je 17 delegátů (viz prezenční listina, odešel L. Kuchynka) z 21 oprávněných, tj.  81 %.
Konference je usnášení schopná. 

      K přijetí rozhodnutí je nutná nadpoloviční většina přítomných oprávněných delegátů s hlasem 

rozhodujícím, tj. 9 delegátů.

11. Volba delegátů na konferenci ŠSČR 27. 4. 2024 (4 delegáti)

Návrh na delegáty: D. Hampel, M. Hurta, D. Frýda, S. Messerschmidt, P. Pisk, O. Zámečník.

Konference JmŠS hlasovala o jednotlivých kandidátech na delegáty na konferenci ŠSČR s těmito 

výsledky (pro JmŠS 4 delegáti): 

D. Hampel 16 hlasů

M. Hurta 16 hlasů

D. Fryda 13 hlasů

O. Zámečník 10 hlasů

S. Messerschmidt 9 hlasů

P. Pisk 2 hlasy

Konference zvolila 4 delegáty na konferenci ŠSČR: D. Hampel, M. Hurta, O. Zámečník, D. Fryda.

Náhradníci: S. Messerschmidt a P. Pisk.

Tito zástupci jsou zvoleni i na další konferenci SŠČR v roce 2024 (pokud bude).

12. Rozpočet JmŠS na rok 2024   (D. Hampel)   (celý rozpočet viz zde)
      Zde Konference JmŠS provedla následující úpravy:

a) do rozpočtu přidat sloupec, který bude obsahovat nedoplatky za rok 2023
b) do rozpočtu přidat odměnu za rekonstrukci účetnictví a dořešení svazových povinností Davidu 

Hampelovi ve výši 6 000,- Kč
c) do rozpočtu přidat odměnu 2 000,- Kč Davidu Ciprysovi za pomoc při rekonstrukci účetnictví
d) do rozpočtu přidat odměnu 2 000,- Kč Bronislavu Chmelíčkovi za pomoc při rekonstrukci účetnictví

https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2024/02/rozpocet_jmss_2024_navrh.pdf
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2024/02/Zprava_o_hospodareni-1.pdf


      Návrh rozpočtu JmŠS na rok 2024 byl schválen. (15 hlasů pro, 0 proti, 2 se zdrželi)
      

13. Hrací systém v     KPII (informace o proběhlé anketě, možné změny)   (D. Hampel)   (anketa zde)

Konference uložila STK JmŠS realizovat anketu k soutěži KPII  družstev mezi variantami 3x10 a
2X12. Včetně rozpracovaných variant aktuální podoby soutěže.

14. Krajské soutěže družstev a jednotlivců v roce 2023, výsledky konkurzů   (V. Šťastná)  

             (celá zpráva viz zde)
 - přebor JmŠS v rapid šachu v kategoriích H18, H20, D18 a D20 
 - přebor JmŠS v rapid šach v kategoriích muži, ženy a senioři

             - přebor JmŠS v rapid šachu družstev
             - přebor JmŠS v klasickém šachu (kategorie muži, ženy, senioři, H18, H20, D18 a D20)

 - konkurzy na krátkodobé soutěže JmŠS

15. Odměňování vedoucích OP družstev   (D. Hampel)   (statut viz zde)
- hlavní úkoly vedoucího soutěže
- komunikace při řízení soutěží
- náhrady výdajů a odměňování vedoucích soutěží   

16. Vystoupení zástupců OŠS s hodnocením činnosti na jednotlivých okresech
OŠS zašlou zprávu o činnosti na okrese v roce 2023 do 30. 4. 2024 na adresu mhurta@volny.cz a

zkontrolují její uveřejnění na krajském webu do 20. 5. 2024. Okresním šachovým svazům, které tak učiní,
bude dotace na činnost navýšena o 500,- Kč.  

17. Diskuze, ostatní:

      S. Messerschmidt - zajištění dotací pro organizování šachových turnajů

           - možnost využití dotačního programu Jihomoravského kraje

      S. Vémola - otázka k zavedení nového hodnocení FIDE od 1. března 2024 u nových hráčů a s tím   
                         související nasazování do turnajů
       

18. Usnesení Konference JmŠS 2024 (viz níže)

      Návrh usnesení byl přijat (17 hlasů pro) 

19. Závěr konference JmŠS

      Předseda JmŠS David Hampel ukončil Konferenci JmŠS 2023 v 21:15 hod.

Přílohy: a) Usnesení Konference JmŠS 2024
 b) Prezenční listiny

                          Zapsal: Petr Trávníček                                 Ověřil: David Hampel

          

mhurta@volny.cz
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2024/02/Statut_VS_OP_JmSS.pdf
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2024/02/konkurzy_2023_2024_zprava_pro_konferenci.pdf
https://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2024/02/anketa_2023_vysledky.pdf


USNESENÍ KONFERENCE JIHOMORAVSKÉHO ŠACHOVÉHO SVAZU 
konané dne 26. 2. 2024 v Brně v areálu Mendelovy univerzity v Brně

I. Konference JmŠS schvaluje

1. Zprávu o činnosti JmŠS za rok 2023 přednesenou předsedou JmŠS Davidem Hampelem a
doplněnou zprávami předsedů odborných komisí.

2. Návrh rozpočtu JmŠS na rok 2024 s následujícími úpravami:
a. do rozpočtu přidat sloupec, který bude obsahovat nedoplatky za rok 2023
b. do rozpočtu přidat odměnu za rekonstrukci účetnictví a dořešení svazových povinností 

Davidu Hamplovi ve výši 6 000,- Kč
c. do rozpočtu přidat odměnu 2 000,- Kč Davidu Ciprysovi za pomoc při rekonstrukci 

účetnictví
d. do rozpočtu přidat odměnu 2 000,- Kč Bronislavu Chmelíčkovi za pomoc při 

rekonstrukci účetnictví

II. Konference JmŠS vzala na vědomí

1. Zprávu RK JmŠS za rok 2023.   

2. Zprávu STK JmŠS o výsledcích mistrovských soutěžích a výsledcích konkurzů na krajské 
soutěže družstev a jednotlivců.

III. Konference JmŠS ukládá:

1. STK  realizovat  anketu  k soutěži  KPII  družstev  mezi  variantami  3x10  a  2X12  včetně
rozpracovaných variant aktuální podoby soutěže

2. OŠS  zaslat  zprávu  o  činnosti  na  okrese  v roce  2023  do  30.  4.  2024  na  adresu
mhurta@volny.cz a  zkontrolovat  její  uveřejnění  na  krajském  webu  do  20.  5.  2024.
Okresním šachovým svazům, které tak učiní, bude dotace na činnost navýšena o 500,- Kč

IV. Konference JmŠS zvolila 

delegáty na konferenci ŠSČR: D. Hampel, M. Hurta, O. Zámečník, D. Fryda.

náhradníci S. Messerschmidt a P. Pisk.

Tito zástupci jsou zvoleni i na další konferenci SŠČR v roce 2024 (pokud bude).

                                         Zapsali: Miroslav Hurta, Karel Hruška

mailto:mhurta@volny.cz

